1º - Fica DECLARADA a inexigibilidade de licitação para contratação de empresa exclusiva 
no fornecimento dos Programas Alfa e Beto, para utilização nas Escolas Municipais no Ano letivo de 2026, sob 
a coordenação da Secretaria de Educação do Município, conforme Proposta de Preço no valor de R$ 199.370,00 
(cento e noventa e nove mil, trezentos e setenta reais).  

Art. 2º - Fica RATIFICADO o enquadramento da inexigibilidade e os procedimentos 

administrativos no presente processo, confirmando o interesse público na contratação direta, nos termos do Inciso 

VI do art.